
Dirección General de Gestión 
Económico-Financiera y Farmacia 

Servicio Madrileño de Salud 
 CONSEJERÍA DE SANIDAD

CA 1/2016 CUIDADOS CONTINUADOS - Prórroga 5ª

Expediente: CA 1/2016 CUIDADOS CONTINUADOS - Resolución de Aprobación de la Prórroga 
5ª – FUNDACIÓN INSTITUTO SAN JOSÉ 

Por Resolución de 15.09.2016 se adjudicó el procedimiento abierto por pluralidad de criterios 
CA 1/2016 CUIDADOS CONTINUADOS a las empresas HOSPITAL VOT SAN FRANCISCO, 
HOSPITAL BEATA MARIA ANA, CLINICA SEAR SA (actualmente SSR HESTIA SL), FUNDACION 
INSTITUTO SAN JOSE y A.L.M. UNIVASS SL, los contratos se formalizaron en la misma fecha con 
una vigencia de cuatro años. 

De acuerdo con lo que se establece en la Cláusula Cuarta del contrato firmado y en el 
apartado 19 de la Cláusula 1 y Cláusula 23 del PCAP, el contrato es prorrogable de forma expresa y 
por mutuo acuerdo de las partes hasta el máximo de diez años establecido en el TRLCSP. 

La Dirección General de Asistencia Sanitaria y Aseguramiento, que supervisa la ejecución del 
contrato y las necesidades asistenciales del Servicio Madrileño de Salud, mediante escrito de fecha 
11.11.22 informó sobre la necesidad asistencial de continuidad del contrato, solicitando su prórroga 
por período de cinco meses en las mismas condiciones.  

A la vista de todo lo indicado, previa fiscalización de la Intervención Delegada en la 
Consejería de Sanidad de fecha 15.12.2022, como Viceconsejero de Gestión Económica y Director 
General del Servicio Madrileño de Salud, como órgano de contratación del Servicio Madrileño de 
Salud, de conformidad con el artículo 23.2.f) del Decreto 24/2008, de 3 abril, del Consejo de 
Gobierno, por el que se establece el régimen jurídico y de funcionamiento del Servicio Madrileño de 
Salud, en su redacción dada por el Decreto 66/2022, de 20 de julio, del Consejo de Gobierno, por el 
que se modifica el Decreto 88/2021, de 30 de junio, del Consejo de Gobierno, por el que se modifica 
la estructura orgánica básica de las Consejerías de la Comunidad de Madrid, y en virtud de lo 
establecido en el artículo 3.4) del Decreto 49/2003, de 3 de abril, por el que se aprueba el 
Reglamento General de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid. 

RESUELVO 

APROBAR la Prórroga del contrato de referencia CA 1/2016 CUIDADOS CONTINUADOS 
formalizado con la empresa FUNDACIÓN INSTITUTO SAN JOSÉ, por un periodo de cinco meses 
desde 15.01.23 hasta 14.06.23, e importe de 2.774.762,41 euros. El contrato está sujeto a revisión de 
precios de conformidad con lo reflejado en su Cláusula 7 y en el apartado 23 de la Cláusula 1 y 
Cláusula 30 del PCAP que lo regula. 

Esta prórroga no supone modificación de ninguna de las condiciones de ejecución ni requisitos del 
contrato, sin que sea necesario el reajuste de la garantía definitiva constituida.  

EL VICECONSEJERO DE GESTIÓN ECONÓMICA 

Fdo.: Pedro Irigoyen Barja. 

Ref: 57/788993.9/22

Firmado digitalmente por: IRIGOYEN BARJA PEDRO ALEJO
Fecha: 2022 12 20 14:39

Este documento se ha obtenido directamente del 
original que contenía todas las firmas auténticas y 
se han ocultado los datos personales protegidos y 
los códigos que permitirían acceder al original


		2023-04-20T16:28:20+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




